
Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa,  

     Školní 558/10, 407 46 Krásná Lípa, tel. 731 506 939 

e-mail: podatelna@zskrasnalipa.cz 

 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa  IČO: 72742526, DIČ: CZ 72742526, číslo účtu: 182839658/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 407 

 

 

VŠE, CO POTŘEBUJETE VĚDĚT O ZÁPISU 

Kterých dětí se týká zápis pro školní rok 2025/2026? 

Zápis se týká všech dětí, které ke dni 31. 10 . 2025 dovrší věk 3 let. 

Kdy se zápis koná? 

Zápis do MŠ se koná ve čtvrtek 7. května 2025 od 16:00 do 18:00 hodin za přítomnosti dětí, pro které bude 

připraven doprovodný program. 

Kde si mohu žádost vyzvednout? 

Formuláře žádosti si můžete: 

●
 vytisknout z webových stránek www.zskrasnalipa.cz 

●
 osobně vyzvednout v budovách mateřských škol Krásná Lípa od 15. dubna 2025 

●
 můžete požádat o zaslání na e-mailové adrese: lehoczka@zskrasnalipa.cz 

Jak postupovat při podání žádosti? 

Žádost můžete podat: 

●
 osobně - v budově MŠ, Dittrichova 284/14,  Krásná Lípa; dne 7. května 2025 

 v době od 16:00 - 18:00 hodin 

Jaké přílohy musí žádost obsahovat? 

K žádosti musíte přiložit: 

●
 rodný list nebo občanský průkaz dítěte 

●
 váš občanský průkaz 

●
 prohlášení GDPR 

●
 vyjádření dětského lékaře 

Lze nahlížet do spisu před vydáním rozhodnutí? 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 a  dle § 38, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, máte možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a  máte právo nahlížet do spisu, činit si z něj 

výpisy a máte nárok na pořízení kopie spisu nebo jednotlivých dokumentů. 

Nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí můžete dne   13. 5. 2025 od 13:00 do 15:00, v Základní škole, 

Školní 558/10, 40746 Krásná Lípa, v kanceláři ředitelky školy. 

Po uplynutí výše uvedené lhůty vydá ředitelka rozhodnutí o vaší žádosti. 

 



Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa,  

     Školní 558/10, 407 46 Krásná Lípa, tel. 731 506 939 

e-mail: podatelna@zskrasnalipa.cz 

 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa  IČO: 72742526, DIČ: CZ 72742526, číslo účtu: 182839658/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 407 

 

Jak se dozvím, že bylo dítě přijato? 

Podle školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, rozhodnutí o přijetí není doručeno, ale je 

oznamováno následujícím způsobem: 

●
 zveřejněním seznamu přijatých i nepřijatých dětí ve vývěsce v Mateřské škole ul. Dittrichova,  

Krásná Lípa 

●
 na webových stránkách školy www.zskrasnalipa.cz 

Seznam bude zveřejněn oběma způsoby. 

Termín zveřejnění je stanoven na den: 19. 5. 2025. 

V seznamu nemohou být uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními čísly. 

 Registrační číslo vám bude přiděleno v den zápisu dítěte do MŠ. 

O přijetí vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu vyhotoveno 

písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. Přijatým dětem nebude rozhodnutí v 

písemné podobě doručováno, můžete ale požádat o jeho vydání. Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude 

zasláno v písemné podobě. 

Lze získat o škole nějaké podrobnější informace? 

Základním zdrojem informací jsou webové stránkywww.zskrasnalipa.cz 

Jsme však připraveni zodpovědět vaše dotazy telefonicky, emailem. 

MŠ Masarykova (Sluníčko): 731 506 069; chlubnova@zskrasnalipa.cz 

MŠ Dittrichova (Motýlek): 731 506 068; lehoczka@zskrasnalipa.cz 

Jak máme postupovat v případě, že dítě do mateřské školy nakonec nenastoupí? 

Rozhodnete-li se (např. z důvodu stěhování) přihlásit dítě na jinou MŠ, oznamte nám, prosím, tuto 

skutečnost. Jestliže rodiče změnu neoznámí a dítě v září do MŠ nenastoupí, působí to zbytečné komplikace 

a může Vám být vyměřena i platba školného (pokud dítě neplní povinnou školní docházku). Zamezíte tím 

také přijetí dalšího dítěte, které se do MŠ nedostalo. Buďte proto ohleduplní. Děkujeme. 

 


